
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕЖЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
от 21.07.2022 года № 19 
с. Медвежье 

 

Об утверждении Плана мероприятий  по 
выявлению и уничтожению очагов 
произрастания дикорастущих 
наркосодержащих растений на 
территории  Медвеженского сельского 
поселения на 2022 год 

 

  

В целях предотвращения распространения очагов дикорастущих 
наркосодержащих растений администрация Медвеженского сельского поселения 

 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов 

произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории  

Медвеженского сельского поселения на 2022 год (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. Главы администрации  
Медвеженского  
сельского поселения       М.Г. Шульгинова   
 
  



 
Приложение 

к постановлению администрации  
Медвеженского сельского поселения  

                                                                                           от  21.07.2022 № 19 

              
ПЛАН 

мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих 

наркосодержащих растений на территории Медвеженского сельского поселения  

на 2022 год. 

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Отметка об 

исполнении 

1 Заседание Рабочей группы, 

анализ поступивших сведений и 

обращений о незаконном 

произрастании 

наркосодержащих растений 

В период июнь – 

сентябрь 

ежемесячно, 

остальной период 

не реже двух раз в 

год 

 

2 Обследование территории  

Медвеженского сельского 

поселения на предмет 

выявления очагов 

произрастания дикорастущих 

наркосодержащих растений 

с. Медвежье: 

Июнь  

с. Каверье: 

Июль  

с. Приволье: 

Август 

с. Раздолье: 

 сентябрь  

С. Русско –

Гвоздевские 

выселки: 

Июнь  

х. Красный: 

сентябрь  

 

3 Оказание содействия 

уничтожению выявленных 

очагов произрастания 

дикорастущих наркосодержащих 

Незамедлительно 

после выявления 

 



растений 

4 Мониторинг результатов 

уничтожения очагов 

произрастания дикорастущих 

наркосодержащих растений 

Непосредственное 

присутствие 

членов Рабочей 

группы при 

уничтожении 

дикорастущих 

наркосодержащих 

растений 

 

5 Размещение информационных 

материалов в местах 

массового скопления людей об 

опасности употребления 

наркотических средств 

Постоянно  

6 Доведение до руководителей 

сельскохозяйственных 

предприятий, иных организаций 

независимо от форм 

собственности информации об 

ответственности за непринятие 

мер уничтожению очагов 

произрастания дикорастущих 

наркосодержащих растений 

Постоянно  

 


